Cic. *ep. ad fam.* 11.27.1, 8 (Tuscolo, metà ottobre 44) ... *Trebatius noster, homo cum plenus officii, tum utriusque nostrum amantissimus ... [8] Qua re habeo gratiam Trebatio, familiari nostro, qui mihi dedit causam harum litterarum ...*

Topica (44 a.C.)

Cic. *Top.* 4.24 ... *ut si ita respondeas: Quoniam P. Scaevola id solum esse ambitus aedium dixerit, quod parietis communis tegendi causa tectum proiceretur, ex quo tecto in eius aedis qui protexisset, aqua deflueret, id tibi ius videri.*

Cic. *Top.* 4-5.25 *Tibi quidem tam acuto et tam occupato puto. Sed quoniam avidum hominem ad has discendi epulas recepi ...*

Cic. *Top.* 6.29 *Nihil enim video Scaevolam pontificem ad hanc definitionem addidisse.*

Cic. *Top.* 7.32 *Solebat igitur Aquilius collega et familiaris meus, cum de litoribus ageretur, quae omnia publica esse vultis, quaerentibus iis quos ad id pertinebat, quid esset litus, ita definire, qua fluctus eluderet ...*

Cic. *Top.* 8.36-37 ... *in quo Servius noster, ut opinor, nihil putat esse notandum nisi post, et liminium illud productionem esse verbi vult, ut in finitimo legitimo aeditimo non plus inesse tumum quam in meditullio tullium. Scaevola autem P. F. iunctum putat esse verbum, ut sit in eo et post et limen; ut, quae a nobis alienata, cum ad hostem pervenerint, ex suo tamquam limine exierint, hinc ea cum redierint post ad idem limen, postliminio redisse videantur.*

Cic. *Top.* 10.41 *Similitudo sequitur, quae late patet, sed oratoribus et philosophis magis quam vobis.*

Cic. *Top.* 10.44-45 *Quae commemoratio exemplorum valuit, eaque vos in respondendo uti multum soletis. [45] Ficta enim exempla similitudinis habent vim; sed ea oratoria magis sunt quam vestra; quamquam uti etiam vos soletis, sed hoc modo ...*

Cic. *Top.* 12.51 *Admonet autem hic locus, ut quaeratur quid ante rem, quid cum re, quid post rem evenerit. 'Nihil hoc ad ius; ad Ciceronem,' inquit Gallus noster, si quis ad eum quid tale rettulerat, ut de facto quaereretur. Tu tamen pati ne nullum a me artis institutae locum praeteriri; ne, si nihil, nisi quod ad te pertineat, scribendum putabis, nimium te amare videre. Est igitur magna ex parte locus hic oratorius non modo non iuris consultorum, sed ne philosophorum quidem.*

Cic. Top. 14.56 *Hoc disserendi genus attingit omnino vestras quoque in respondendo disputationes, sed philosophorum magis, quibus est cum oratoribus illa ex repugnantibus sententiis communis conclusio quae a dialecticis tertius modus, a rhetoribus ἐνθρόμημα dicitur.*